ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados que diante da

necessidade de alteração no edital, capaz de afetar nas propostas dos participantes, REVOGA-SE o PREGÃO PRESENCIAL Nº

00006/2023, o qual tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA

FEIRAS, EVENTOS INSTITUCIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, FESTIVIDADES TRADICIONAIS E PALESTRAS

REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB.

São José dos Ramos/PB, 24 de Janeiro de 2023.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 00007/2022 PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE HORAS/MÁQUINAS DE TRATOR PARA CORTES DE TERRAS DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO

MUNICIPIO DE SÃO

JOSÉ DOS RAMOS. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São Jose dos Ramos – PB, localizada na Praça

Noé Rodrigues de Lima s/n – centro, no dia 07 de fevereiro de 2023 as 10hs00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos

Sites: www.saojosedosramospb.gov.br, www.tce.pb.gov.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br/18

São José dos Ramos – PB 24 de janeiro de 2023

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 00009/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto

na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolver ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo Licitatório na Modalidade

TOMADA DE PREÇOS de nº 00009/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A

Edição 298º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 25 de janeiro de 2023

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 298º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 25 DE JANEIRO DE 2023  QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

URBANIZAÇÃO DE CANTEIROS DA ENTRADA DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, fundamentado no parecer

final da comissão permanente de licitação e no parecer jurídico, em favor da empresa D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES CIVIL

EIRELI CNPJ: 32.666.677/0001-50 – valor global R$ VALOR GLOBAL R$ 172.884,63 (cento e setenta e dois mil oitocentos e

oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos). Ficando o vencedor desde já convocado para no prazo de máximo de 05 (cinco) dias

uteis, contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do contrato.

São José dos Ramos/PB, 24 de janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 00010/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto

na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolver ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo Licitatório na Modalidade

TOMADA DE PREÇOS de nº 00010/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A

REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.I.F JOÃO BENJAMIN DE ARAÚJO, fundamentado no parecer final

da comissão permanente de licitação e no parecer jurídico, em favor da empresa JTS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:

11.958.594/0001-64; VALOR GLOBAL R$ 428.691,85 (quatrocentos e vinte e oito mil seiscentos e noventa e um reais e oitenta e

cinco centavos). Ficando o vencedor desde já convocado para no prazo de máximo de 05 (cinco) dias uteis, contados da expedição

deste aviso, proceder com a assinatura do contrato.

São José dos Ramos/PB, 24 de janeiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE. Data da sessão 08/02/2023. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de

Brasília). Local:www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br. e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 25 de janeiro de 2023

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/